

ATA FINAL

Câmara Municipal de Timon
Câmara Municipal de Timon
Dispensa Eletrônica - 003/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Final de Propostas
06/03/2026 17:07	06/03/2026 18:00	11/03/2026 07:50

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
08/03/2026 - 13:44:10	ESCLARECIMENTO	09/03/2026 - 10:03:04
Dúvida: NO EDITAL NÃO TEM NENHUMA INFORMAÇÃO SOBRE O SEGURO GARANTIA QUE ESTA SENDO EXIGIDO NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA. GOSTARIA DE MAIORES INFORMAÇÕES, PROCEDIMENTOS OU MODELO SOBRE ESSE SEGURO GARANTIA.		
Resposta: Bom dia! O Seguro esta disposto na Lei 14133/21 artigo 96 e Topico 2 do edital, tratar sobre o que é o seguro.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL	R\$ 9,87	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	APONTADOR PLASTICO CX C/24	R\$ 8,61	10	CX	Homologado	Menor Preço
	0003	CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL CX C/ 50UN	R\$ 41,06	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0004	CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA CX C/ 50UN	R\$ 41,10	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0005	CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50UN	R\$ 41,10	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0006	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA COM 12	R\$ 27,53	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0007	CANETA MARCA TEXTO ROSA CAIXA COM 12	R\$ 27,53	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0008	CANETA MARCA TEXTO VERDE CAIXA COM 12	R\$ 27,51	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0009	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº2 CX C/ 100UN	R\$ 5,11	100	CX	Homologado	Menor Preço
	0010	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº3 CX C/ 50UN	R\$ 5,17	100	CX	Homologado	Menor Preço
	0011	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº4 CX C/ 50UN	R\$ 5,80	100	CX	Homologado	Menor Preço
	0012	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº8 CX C/ 25UN	R\$ 6,08	100	CX	Homologado	Menor Preço
	0013	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA 18ML CAIXA COM 12	R\$ 34,21	24	CX	Homologado	Menor Preço
	0014	ENVELOPE 17X25 CAIXA COM 100	R\$ 41,40	30	CX	Homologado	Menor Preço
	0015	ENVELOPE 24X34 CAIXA COM 100	R\$ 56,03	30	CX	Homologado	Menor Preço
	0016	ENVELOPE 26X36 CAIXA COM 100	R\$ 64,38	30	CX	Homologado	Menor Preço
	0017	EXTRATOR DE GRAMPO CX C12 UND	R\$ 28,14	30	CX	Homologado	Menor Preço
	0018	FITA GOMADA 50X50	R\$ 16,65	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	R\$ 22,83	30	CX	Homologado	Menor Preço
	0020	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000	R\$ 10,48	50	CX	Homologado	Menor Preço
	0021	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000	R\$ 34,61	50	CX	Homologado	Menor Preço



0022	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX C/ 5000	R\$ 23,73	50 CX	Homologado	Menor Preço
0023	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	R\$ 8,07	50 CX	Homologado	Menor Preço
0024	LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 53,16	20 CX	Homologado	Menor Preço
0025	LIVRO ATA 100 FOLHAS	R\$ 15,11	50 UN	Homologado	Menor Preço
0026	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	R\$ 15,57	20 UN	Homologado	Menor Preço
0027	PAPEL A4 210X297MM 75G/M² 500 FOLHAS	R\$ 295,37	50 CX	Homologado	Menor Preço
0028	PAPEL OFÍCIO 2 75G/M² 500 FOLHAS	R\$ 306,67	20 CX	Homologado	Menor Preço
0029	PASTA ABA ELASTICA OFÍCIO 55MM	R\$ 7,37	100 UN	Homologado	Menor Preço
0030	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 2,5MM	R\$ 53,40	24 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 5MM	R\$ 132,40	18 UN	Homologado	Menor Preço
0032	REGUA ACRILICA 30CM	R\$ 1,40	100 UN	Homologado	Menor Preço
0033	BORRACHA PONTEIRA	R\$ 0,95	70 UN	Homologado	Menor Preço
0034	PILHAS AA CX C/ 52 UNIDADES	R\$ 62,40	12 UN	Homologado	Menor Preço
0035	COLA BRANCA 90 GRAMAS	R\$ 3,70	24 UN	Homologado	Menor Preço
0036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40X48	R\$ 7,00	60 UN	Homologado	Menor Preço
0037	MOLHA DEDO	R\$ 5,73	48 UN	Homologado	Menor Preço
0038	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 76X102	R\$ 7,45	144 UN	Homologado	Menor Preço
0039	PINCEL ATOMICO	R\$ 4,80	24 UN	Homologado	Menor Preço
0040	PASTA ARQUIVO PLASTICO	R\$ 35,80	100 UN	Homologado	Menor Preço
0041	PASTA AZ	R\$ 18,90	240 UN	Homologado	Menor Preço
0042	GRAMPOS PLASTICO TRILHO C/50 UNID	R\$ 29,75	100 PC	Homologado	Menor Preço
0043	LIGA ELASTICA C/ 100 UNID	R\$ 9,48	10 PC	Homologado	Menor Preço
0044	PORTA CANETA C/ 2 DIVISORIAS	R\$ 20,30	8 UN	Homologado	Menor Preço
0045	DEPOSITO ORGANIZADOR FORMATO 437X310X240MM	R\$ 48,83	10 UN	Homologado	Menor Preço
0046	TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS	R\$ 19,33	15 UN	Homologado	Menor Preço
0047	TINTA PARA CARIMBO 40ML	R\$ 8,57	50 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		63.365,35			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
06/03/2026 - 15:42	EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA Nº 003-2026 - EXPEDIENTE - portal.pdf
06/03/2026 - 17:05	EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA Nº 003-2026 - EXPEDIENTE - portal.pdf

Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

Data	Assunto	Frase
11/03/2026 - 14:39:15		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/03/2026 - 14:48:09	Documentos solicitados para o processo 003/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 003/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



11/03/2026 - 15:24:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/03/2026 - 12:02:47	Envio de Propostas Readequadas 003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 15:10:15	Envio de Propostas Readequadas 003/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 15:16:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 003/2026.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - Tipo: EPP/SS - Documento 26.314.540/0001-33 - Endereço: Avenida Piauí - CEP: 65631030 - UF: MA - Município: - Telefone: (86) 98809-7208

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote - I Material de Expediente					
	0001	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL	radex	radex	50 UN	R\$ 9,80	R\$ 490,00
	0002	APONTADOR PLASTICO CX C/24	brw	brw	10 CX	R\$ 8,55	R\$ 85,50
	0003	CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL CX C/ 50UN	compacto	compacto	24 CX	R\$ 41,00	R\$ 984,00
	0004	CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA CX C/ 50UN	compacto	compacto	24 CX	R\$ 41,00	R\$ 984,00
	0005	CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50UN	compacto	compacto	24 CX	R\$ 41,00	R\$ 984,00
	0006	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA COM 12	brw	brw	24 CX	R\$ 27,50	R\$ 660,00
	0007	CANETA MARCA TEXTO ROSA CAIXA COM 12	brw	brw	24 CX	R\$ 27,50	R\$ 660,00
	0008	CANETA MARCA TEXTO VERDE CAIXA COM 12	brw	brw	24 CX	R\$ 27,50	R\$ 660,00
	0009	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº2 CX C/ 100UN	brw	brw	100 CX	R\$ 5,10	R\$ 510,00
	0010	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº3 CX C/ 50UN	brw	brw	100 CX	R\$ 5,05	R\$ 505,00
	0011	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº4 CX C/ 50UN	brw	brw	100 CX	R\$ 5,75	R\$ 575,00
	0012	CLIQUE AÇO NIQUELADO Nº8 CX C/ 25UN	brw	brw	100 CX	R\$ 6,05	R\$ 605,00
	0013	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'AGUA 18ML CAIXA COM 12	delta	delta	24 CX	R\$ 34,18	R\$ 820,32
	0014	ENVELOPE 17X25 CAIXA COM 100	scrity	scrity	30 CX	R\$ 41,30	R\$ 1.239,00
	0015	ENVELOPE 24X34 CAIXA COM 100	scrity	scrity	30 CX	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
	0016	ENVELOPE 26X36 CAIXA COM 100	scrity	scrity	30 CX	R\$ 64,30	R\$ 1.929,00
	0017	EXTRATOR DE GRAMPO CX C/12 UND	brw	brw	30 CX	R\$ 28,00	R\$ 840,00
	0018	FITA GOMADA 50X50	adere	adere	100 UN	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
	0019	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	brw	brw	30 CX	R\$ 22,75	R\$ 682,50
	0020	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000	brw	brw	50 CX	R\$ 10,45	R\$ 522,50
	0021	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000	brw	brw	50 CX	R\$ 34,60	R\$ 1.730,00
	0022	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX C/ 5000	brw	brw	50 CX	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00
	0023	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	brw	brw	50 CX	R\$ 8,05	R\$ 402,50
	0024	LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 100 UNIDADES	jocar	jocar	20 CX	R\$ 53,10	R\$ 1.062,00
	0025	LIVRO ATA 100 FOLHAS	tilibra	tilibra	50 UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
	0026	LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	tilibra	tilibra	20 UN	R\$ 15,50	R\$ 310,00
	0027	PAPEL A4 210X297MM 75G/M² 500 FOLHAS	chamex	chamex	50 CX	R\$ 295,35	R\$ 14.767,50
	0028	PAPEL OFÍCIO 2 75G/M² 500 FOLHAS	chamex	chamex	20 CX	R\$ 306,60	R\$ 6.132,00



0029	PASTA ABA ELASTICA OFÍCIO 55MM	dac	dac	100 UN	R\$ 7,30	R\$ 730,00
0030	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 2,5MM	jocar	jocar	24 UN	R\$ 53,20	R\$ 1.276,80
0031	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 5MM	jocar	jocar	18 UN	R\$ 132,30	R\$ 2.381,40
0032	REGUA ACRILICA 30CM	waleu	waleu	100 UN	R\$ 1,38	R\$ 138,00
0033	BORRACHA PONTEIRA	mercur	mercur	70 UN	R\$ 0,94	R\$ 65,80
0034	PILHAS AA CX C/ 52 UNIDADES	panasonic	panasonic	12 UN	R\$ 62,30	R\$ 747,60
0035	COLA BRANCA 90 GRAMAS	koala	koala	24 UN	R\$ 3,65	R\$ 87,60
0036	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40X48	adere	adere	60 UN	R\$ 6,90	R\$ 414,00
0037	MOLHA DEDO	radex	radex	48 UN	R\$ 5,70	R\$ 273,60
0038	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 76X102	brw	brw	144 UN	R\$ 7,40	R\$ 1.065,60
0039	PINCEL ATOMICO	radex	radex	24 UN	R\$ 4,78	R\$ 114,72
0040	PASTA ARQUIVO PLASTICO	aloplast	aloplast	100 UN	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00
0041	PASTA AZ	chies	chies	240 UN	R\$ 18,80	R\$ 4.512,00
0042	GRAMPOS PLASTICO TRILHO C/50 UNID	waleu	waleu	100 PC	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
0043	LIGA ELASTICA C/ 100 UNID	mercur	mercur	10 PC	R\$ 8,91	R\$ 89,10
0044	PORTA CANETA C/ 2 DIVISORIAS	dello	dello	8 UN	R\$ 19,99	R\$ 159,92
0045	DEPOSITO ORGANIZADOR FORMATO 437x310x240mm	dello	dello	10 UN	R\$ 47,00	R\$ 470,00
0046	TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS	radex	radex	15 UN	R\$ 19,00	R\$ 285,00
0047	TINTA PARA CARIMBO 40ML	radex	radex	50 UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 62.990,96
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 62.990,96

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:24:12	radex	radex	R\$9,87	R\$ 493,50

LOTE 0001 - ITEM 0002 - APONTADOR PLASTICO CX C/24

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:24:48	brw	brw	R\$8,61	R\$ 86,10

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CANETA ESFEREOGRÁFICA AZUL CX C/ 50UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:26:04	compacto	compacto	R\$41,06	R\$ 985,44



LOTE 0001 - ITEM 0004 - CANETA ESFEREOGRÁFICA PRETA CX C/ 50UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:26:27	compacto	compacto	R\$41,10	R\$ 986,40

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CANETA ESFEREOGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:26:55	compacto	compacto	R\$41,10	R\$ 986,40

LOTE 0001 - ITEM 0006 - CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA COM 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:27:23	brw	brw	R\$27,53	R\$ 660,72
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	CANETA MARCA TEXTO AMARELA CAIXA COM 12	maxprint	R\$27,53	R\$ 660,72

LOTE 0001 - ITEM 0007 - CANETA MARCA TEXTO ROSA CAIXA COM 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:27:45	brw	brw	R\$27,53	R\$ 660,72
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	CANETA MARCA TEXTO ROSA CAIXA COM 12	maxprint	R\$27,53	R\$ 660,72

LOTE 0001 - ITEM 0008 - CANETA MARCA TEXTO VERDE CAIXA COM 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:28:06	brw	brw	R\$27,51	R\$ 660,24
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	CANETA MARCA TEXTO VERDE CAIXA COM 12	maxprint	R\$27,51	R\$ 660,24

LOTE 0001 - ITEM 0009 - CLIPE AÇO NIQUELADO Nº2 CX C/ 100UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:28:28	brw	brw	R\$5,11	R\$ 511,00

LOTE 0001 - ITEM 0010 - CLIPE AÇO NIQUELADO Nº3 CX C/ 50UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:28:47	brw	brw	R\$5,17	R\$ 517,00

LOTE 0001 - ITEM 0011 - CLIPE AÇO NIQUELADO Nº4 CX C/ 50UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:31:12	brw	brw	R\$5,80	R\$ 580,00

LOTE 0001 - ITEM 0012 - CLIPE AÇO NIQUELADO Nº8 CX C/ 25UN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:31:24	brw	brw	R\$6,08	R\$ 608,00

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML CAIXA COM 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:32:01	delta	delta	R\$34,21	R\$ 821,04
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	CORRETIVO LÍQUIDO BASE D'ÁGUA 18ML CX 12	frama	R\$34,21	R\$ 821,04



LOTE 0001 - ITEM 0014 - ENVELOPE 17X25 CAIXA COM 100

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:32:26	scrity	scrity	R\$41,40	R\$ 1.242,00

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ENVELOPE 24X34 CAIXA COM 100

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:32:46	scrity	scrity	R\$56,03	R\$ 1.680,90

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ENVELOPE 26X36 CAIXA COM 100

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:33:19	scrity	scrity	R\$64,38	R\$ 1.931,40

LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXTRATOR DE GRAMPO CX C12 UND

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:33:36	brw	brw	R\$28,14	R\$ 844,20
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	EXTRATOR DE GRAMPO CX C12 UND	masterprint	R\$28,14	R\$ 844,20

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FITA GOMADA 50X50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:33:54	adere	adere	R\$16,65	R\$ 1.665,00

LOTE 0001 - ITEM 0019 - GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:34:14	brw	brw	R\$22,83	R\$ 684,90
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6	masterprint	R\$22,83	R\$ 684,90

LOTE 0001 - ITEM 0020 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:35:02	brw	brw	R\$10,48	R\$ 524,00
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CX C/ 1000	bacchi	R\$10,45	R\$ 522,50

LOTE 0001 - ITEM 0021 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 CX C/ 5000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:37:50	brw	brw	R\$34,61	R\$ 1.730,50

LOTE 0001 - ITEM 0022 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX C/ 5000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:38:03	brw	brw	R\$23,73	R\$ 1.186,50

LOTE 0001 - ITEM 0023 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:38:19	brw	brw	R\$8,07	R\$ 403,50
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	brw	R\$8,07	R\$ 403,50

LOTE 0001 - ITEM 0024 - LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 100 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:39:25	jocar	jocar	R\$53,16	R\$ 1.063,20
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:35	LÁPIS PRETO Nº2 CAIXA COM 100 UNIDADES	futuro	R\$53,16	R\$ 1.063,20

LOTE 0001 - ITEM 0025 - LIVRO ATA 100 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:39:39	tilibra	tilibra	R\$15,11	R\$ 755,50

LOTE 0001 - ITEM 0026 - LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:39:50	tilibra	tilibra	R\$15,57	R\$ 311,40

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PAPEL A4 210X297MM 75G/M² 500 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:40:26	chamex	chamex	R\$295,37	R\$ 14.768,50

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PAPEL OFÍCIO 2 75G/M² 500 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:40:44	chamex	chamex	R\$306,67	R\$ 6.133,40

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PASTA ABA ELASTICA OFÍCIO 55MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:41:02	dac	dac	R\$7,37	R\$ 737,00
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	PASTA ABA ELASTICA OFICIO 55MM	acp	R\$7,37	R\$ 737,00

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 2,5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:41:29	jocar	jocar	R\$53,40	R\$ 1.281,60

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO CAPACIDADE 5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:41:48	jocar	jocar	R\$132,40	R\$ 2.383,20

LOTE 0001 - ITEM 0032 - REGUA ACRILICA 30CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:42:16	waleu	waleu	R\$1,40	R\$ 140,00

LOTE 0001 - ITEM 0033 - BORRACHA PONTEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:44:07	mercur	mercur	R\$0,95	R\$ 66,50
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	BORRACHA PONTEI RA	mercur	R\$0,95	R\$ 66,50

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PILHAS AA CX C/ 52 UNIDADES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:44:34	panasonic	panasonic	R\$62,40	R\$ 748,80



LOTE 0001 - ITEM 0035 - COLA BRANCA 90 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:44:53	koala	koala	R\$3,70	R\$ 88,80
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	COLA BRANCA 90 GRAMAS	frama	R\$3,70	R\$ 88,80

LOTE 0001 - ITEM 0036 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40X48

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:45:13	adere	adere	R\$7,00	R\$ 420,00
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 40X48	adere	R\$7,00	R\$ 420,00

LOTE 0001 - ITEM 0037 - MOLHA DEDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:45:28	radex	radex	R\$5,73	R\$ 275,04
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	MOLHA DEDO	radex	R\$5,73	R\$ 275,04

LOTE 0001 - ITEM 0038 - BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 76X102

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:45:52	brw	brw	R\$7,45	R\$ 1.072,80
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	BLOCO DE NOTAS ADESIVOS 76X102	masterprint	R\$7,45	R\$ 1.072,80

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PINCEL ATOMICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:46:23	radex	radex	R\$4,80	R\$ 115,20

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PASTA ARQUIVO PLASTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:46:48	alaplant	alaplant	R\$35,80	R\$ 3.580,00
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	PASTA ARQUIVO PLASTICO	polibras	R\$35,70	R\$ 3.570,00

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PASTA AZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:47:10	chies	chies	R\$18,90	R\$ 4.536,00

LOTE 0001 - ITEM 0042 - GRAMPOS PLASTICO TRILHO C/50 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:47:37	waleu	waleu	R\$29,75	R\$ 2.975,00
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	GRAMPOS PLASTICO TRILHO C/50 UNID	dellofix	R\$29,65	R\$ 2.965,00

LOTE 0001 - ITEM 0043 - LIGA ELASTICA C/ 100 UNID

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:47:57	mercur	mercur	R\$9,48	R\$ 94,80

LOTE 0001 - ITEM 0044 - PORTA CANETA C/ 2 DIVISORIAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
------------	----------	------	--------	-------------------	-------	-------------



JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:48:20	dello	dello	R\$20,30	R\$ 162,40
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	PORTA CANETA C/ 2 DIVISORIAS	dello	R\$20,20	R\$ 161,60

LOTE 0001 - ITEM 0045 - DEPOSITO ORGANIZADOR FORMATO 437x310x240mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:48:48	dello	dello	R\$48,83	R\$ 488,30

LOTE 0001 - ITEM 0046 - TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:49:15	radex	radex	R\$19,33	R\$ 289,95
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	TESOURA GRANDE 20CM 8 POLEGADAS	brw	R\$19,23	R\$ 288,45

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TINTA PARA CARIMBO 40ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Lance	Valor Total
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	10/03/2026 - 10:49:54	radex	radex	R\$8,57	R\$ 428,50
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	10/03/2026 - 15:46:36	TINTA PARA CARIMBO 40ML	radex	R\$8,47	R\$ 423,50

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	60 dias
45.393.930 JANYO DO NASCIMENTO ALMEIDA	45.393.930/0001-90	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote - I Material de Expediente

Data	Valor	CNPJ	Situação
10/03/2026 - 10:49:54	63.365,35 (proposta)	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Válido
11/03/2026 - 14:39:15	63.000,00	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Válido
12/03/2026 - 15:16:12	62.990,96	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	11/03/2026 - 15:24:15	26.314.540/0001-33 - JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	documentos de habilitação.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote - I Material de Expediente

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI	26.314.540/0001-33	Arrematante	62.990,96

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
------	---------	-------



11/03/2026 - 08:00:02	Sistema	O processo foi aberto
11/03/2026 - 08:01:36	Operador de Compra Direta	Bom dia ! Dispensa iniciada
11/03/2026 - 14:30:00	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/03/2026 - 14:36:14	Operador de Compra Direta	Boa Tarde! Vamos prosseguir
11/03/2026 - 14:36:23	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 63.365,35.
11/03/2026 - 14:37:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:10 do dia 11/03/2026.
11/03/2026 - 14:37:45	Sistema	Motivo: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, é possível um desconto no seu preço apresentado?
11/03/2026 - 14:39:15	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 63.000,00.
11/03/2026 - 14:43:12	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
11/03/2026 - 14:43:12	Sistema	Motivo: Desconto ofertado com sucesso
11/03/2026 - 14:43:59	Operador de Compra Direta	Levando em consideração apenas um participante, vamos solicitar a proposta readequada e documentos de habilitação conforme edital em momento unico
11/03/2026 - 14:48:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:50 do dia 11/03/2026.
11/03/2026 - 14:48:09	Sistema	Motivo: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI, solicitamos a proposta readequada e os documentos de habilitação conforme edital. Preferencialmente em arquivo unico
11/03/2026 - 15:03:21	Operador de Compra Direta	Após o horário estabelecido fica suspensa a sessão. Retornamos dia 12/03 as 11h.
11/03/2026 - 15:24:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/03/2026 - 11:01:32	Operador de Compra Direta	Bom dia! Processo continuando
12/03/2026 - 11:01:52	Operador de Compra Direta	Analisando as informações. Atenção ao chat
12/03/2026 - 12:02:30	Operador de Compra Direta	As informações apresentadas foram analisadas, conforme edital.
12/03/2026 - 12:02:47	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 15:10:15	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 12/03/2026.
12/03/2026 - 15:10:35	Operador de Compra Direta	Caro licitante o prazo está aberto.
12/03/2026 - 15:16:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/03/2026 - 15:39:54	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.
12/03/2026 - 15:39:54	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 62.990,96 para corresponder a proposta readequada.
12/03/2026 - 15:40:29	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.
12/03/2026 - 15:40:38	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
16/03/2026 - 15:22:29	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE.
16/03/2026 - 15:22:35	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE.

FRANCISCO MANOEL DA SILVA LOPES

Operador de Compra Direta

JOSÉ WILMA DA SILVA RESENDE

Autoridade Competente

FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA SILVA

Apoio

FRANCISCO DAS NEVES DE SOUSA

Apoio

